АДМИНИСТРАЦИЯ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2011                                                                                                                           № 43

с. Уртам  Кожевниковского района   Томской области

О стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению с 01.01.2012

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закон Томской области от 12.01.2005. № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области» Постановления Администрации Томской области от 04.09.2007 № 134 а  «Об утверждении порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость слуг, предоставляемых согласно прошлогоднему перечню услуг по погребению, в следующих размерах:

1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, знакомого представителя или иного лица, взявшего на себя обязанности осуществить погребение, 5870 рублей, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В случае погребенья умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, либо знакомого представителя умершего, или при не возможности осуществить им погребение – 4225 рублей, согласно приложению 2 к настоящему приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Уртамского сельского поселения Усманова В.И.

4. Постановление Администрации Уртамского сельского поселения от 11.01.2011 №1 считать утратившим силу с 01.01.2012.

5. Настоявшее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава Уртамского

сельского поселения                                                                                               А.М.Кузнецов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Уртамского

сельского поселения

от. 30  декабря2012 № 43

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению населению муниципального образования Уртамское

сельское поселение

	№/№

пп
	Наименования услуги

	Стоимость услуги, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	107

	2
	Предоставления гроба и других предметов, необходимые для погребения
	1679

	В том числе:

	2.1
	Гроб (обитый)
	1235

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей
	444

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	993

	4.
	погребение
	3091

	В том числе:

	4.1
	могила
	1766

	4.2
	Захоронение
	236

	4.3
	Памятник с табличкой
	1089

	5.
	Итого:
	5870

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Уртамского

сельского поселения

от. 30  декабря 2012 № 43

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица,

взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№/№

пп
	Наименования услуги

	Стоимость услуги, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых  для погребения
	107

	2
	Гроб (не обитый)
	741

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	962

	4
	погребение
	2236

	В том числе:

	4.1
	могила
	1676

	4.2
	захоронение
	236

	4.3
	Тумба бес постамента
	309

	4.4
	Регистрационная табличка
	15

	5.
	Облачение тела
	179

	6.
	Итого:
	4225